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PEDAGOGIKA 

UO‘K 378 

MALAKAVIY AMALIYOT JARAYONIDA TALABALARDA RAQAMLI TA’LIM MUHITIDA  
MUSTAQIL TA’LIMNI QO‘LLAY OLISH MEXANIZMLARI 

 

Shabdullayeva Lazokatxon Orifbekovna 
Andijon davlat tibbiyot instituti 

 

 
Annotatsiya.  
Raqamli ta’lim sohasi zamonaviy ta’lim jarayonida juda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Insonning 
nazariy bilimlarini amaliyotga tatbiq eta olishi uchun mustaqil ta’lim jarayoni ayniqsa asosiy omillardan 
biridir. Talabalarda raqamli ta’lim muhitida mustaqil ta’limni samarali qo‘llay olish malakasi esa o‘zining 
alohida mexanizmlarini talab etadi. Shu sababli, bu jarayonda raqamli vositalar, platformalar va 
resurslarni optimal tarzda boshqarish va ulardan foydalanish, shuningdek, malakaviy amaliyot 
jarayonlarida o‘z-o‘zini tashkil eta olish prinsiplari muhim sanaladi. Ushbu ilmiy maqolada talabalarda 
raqamli talim muhitida mustaqil talimni malakaviy amaliyot jarayonida qo‘llay olish mexanizmlari haqida 
to`liq ma`lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar:  
raqamli ta’lim, mustaqil ta’lim, motivatsiya, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, internet, elektron 
resurslar, elektron ta’lim platformasi, videodarslar, interaktiv test va topshiriqlar.  

  

 Аннотация.  
Сфера цифрового образования приобретает все большее значение в современном 
образовательном процессе. Процесс самостоятельного обучения является одним из главных 
факторов, определяющих способность человека применять теоретические знания на практике. 
Способность студентов эффективно использовать самостоятельное обучение в цифровой среде 
требует своих особых механизмов. Поэтому в этом процессе важны оптимальное управление и 
использование цифровых инструментов, платформ и ресурсов, а также принципы 
самоорганизации в процессах профессиональной практики. Данная научная статья предоставляет 
исчерпывающую информацию о механизмах способности студентов использовать 
самостоятельное обучение в цифровой среде в процессе профессиональной практики. 

Ключевые слова:  
цифровое образование, самостоятельное обучение, мотивация, информационно-
коммуникационные технологии, интернет, электронные ресурсы, электронная учебная 

платформа, видеоуроки, интерактивные тесты и задания. 
  

 Abstract.  
The field of digital education is becoming increasingly important in the modern educational process. The 
process of independent learning is one of the main factors in a person's ability to apply theoretical 
knowledge in practice. The ability of students to effectively use independent learning in a digital learning 
environment requires its own special mechanisms. Therefore, in this process, the optimal management 
and use of digital tools, platforms and resources, as well as the principles of self-organization in the 
processes of professional practice are important. This scientific article provides complete information 
about the mechanisms of students' ability to use independent learning in a digital learning environment 
in the process of professional practice. 

Keywords:  
digital education, independent learning, motivation, information and communication technologies, 
internet, electronic resources, electronic learning platform, video lessons, interactive tests and 
assignments. 

Raqamli ta’lim atamasi ta’lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 

internet va elektron resurslardan foydalanishni anglatadi. Bu usul talabalarga o‘z bilimlarini 

mustaqil ravishda shakllantirishga, o‘zlashtirishga va amalda qo‘llashga imkon beradi. Mustaqil 
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ta’lim esa talabaning o‘z shaxsiy va pedagogik o‘sishiga bog’liq bo‘lib, u o‘z qobiliyatlarini ishlab 

chiqishi uchun mo‘ljallangan, o‘quv rejalaridan tashqari, o‘z vaqtini va o‘rganish yo‘llarini 

boshqarishga qodir shakldagi o‘qish faoliyatidir. Shunday qilib, raqamli ta’lim va mustaqil 

ta’lim tushunchalari bir-biri bilan chambarchas bog’langan bo‘lib, ular birgalikda zamonaviy 

ta’lim tizimining samarali ishlashini ta’minlaydi. 

Raqamli ta’lim muhitida mustaqil ta’limni qo‘llash mexanizmlari asosida talabaning 

faolligi va o‘z-o‘zini boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirish yotadi. Masalan, talaba shaxsiy 

kompyuter yoki noutbuk, planshet kabi qurilmalar yordamida elektron ta’lim platformasiga 

kirish orqali dars materiallarini o‘z vaqtida va qulay tarzda o‘rganadi. Shu bilan birga, u 

talimdagi videodarslar, interaktiv test va topshiriqlar orqali o‘z bilimlarini mustaqil baholay 

oladi. Bundan tashqari, malakaviy amaliyot jarayonida murabbiylar ishtirokida onlayn 

maslahatlar, fikr-mulohaza almashish va muammolarni hal qilish yo‘llari taqdim etiladi. 

Bularning barchasi talabaning mustaqil o‘rganish jarayonini yanada samarali va tizimli qiladi. 

Natijada, raqamli ta’lim muhitidagi mustaqil ta’limning mexanizmlari talabaning kreativitadini 

oshirish, vaqtni boshqarish malakalarini shakllantirish hamda malakaviy amaliyotda o‘z 

salohiyatini to‘liq namoyon etishini ta’minlaydi.  

   Raqamli ta’lim muhiti bugungi kunda ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish 

va talabalar uchun qulay shart-sharoitlar yaratish maqsadida keng qo‘llanilmoqda. Ushbu 

muhit yordamida talabalar o‘zlarini mustaqil ravishda rivojlantirish, ma’lumotlarga erkin 

kirish va interaktiv tarzda o‘rganish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Raqamli ta’lim muhitining 

asosiy xususiyatlarini tushunish, ayniqsa malakaviy amaliyot jarayonida talabalar uchun zarur 

bo‘lgan mustaqil ta’lim mexanizmlarini samarali qo‘llashda muhim ahamiyatga ega. 

Raqamli ta’lim muhitining asosiy tushunchalaridan biri sifatida, ta’lim jarayonida 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining keng qamrovli qo‘llanilishi hisoblanadi. Bu 

muhitda talabalar turli elektron resurslar – veb-loyihalar, virtual laboratoriyalar, elektron 

kitoblar va interaktiv dasturlar yordamida o‘qish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Raqamli ta’lim 

muhiti ko‘p qirrali bo‘lib, u o‘quvchilar va o‘qituvchilar orasidagi o‘zaro ta’sirni kuchaytiradi 

hamda ta’lim mazmunini individual xususiyatlarga moslashtirish imkonini beradi. Shu bilan 

birga, bu muhitda ma’lumotlarni qayta ishlash va saqlash ham raqamli formatda amalga 

oshiriladi [1]. 

Raqamli ta’lim muhitining tuzilishini umumiy holda quyidagi komponentlar tashkil etadi 

[2]: 

-Axborot resurslari: Elektron darsliklar, video darslar, interaktiv testlar va boshqa 

o‘quv materiallari. 

-Texnik infratuzilma: Kompyuterlar, mobil qurilmalar, internet tarmoqlari va ta’lim 

platformalari. 

-Dasturiy ta’minot: Ta’lim jarayonini boshqarish tizimlari (learning management 

systems), kommunikasiyaga mo‘ljallangan dasturlar va virtual laboratoriyalar. 

-O‘quv-texnologik jarayonlar: Onlayn seminarlar, forumlar, viktorinalar va testlar 
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orqali o‘qishning interaktiv shakllari. 

-Shaxsiylashtirilgan o‘qitish: Talabaning individual ehtiyojlarini hisobga olgan holda 

ta’lim mazmunini moslashtirish imkoniyatlari. 

Raqamli ta’lim muhitida mustaqil ta’limni samarali tashkil etish uchun dars 

jarayonida o‘quvchilarni mustaqil faoliyatga jalb qilish zarur. Masalan, bir talabalar guruhi 

raqamli platformada ma’lum mavzu bo‘yicha video darsni tomosha qiladi, so‘ngra ular 

o‘zaro guruhlarga bo‘linib, mavzuni tahlil qiladi va muammoli masalalarni hal etishga 

harakat qiladi. Har bir guruh o‘zining yechimlarini platformaning chat yoki forum 

bo‘limida joylashtiradi, bu esa guruhlar o‘rtasida fikr almashish va fikrlar bahs-

munozaralarini olib borishga imkon yaratadi. Ushbu jarayon talabalar mustaqil o‘rganish 

faoliyatini faollashtiradi va ularning tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini oshiradi. Bu kabi 

amaliyotlarda o‘quvchilarning mustaqil bilim olishga bo‘lgan qobiliyati va raqamli 

vositalarni qo‘llash ko‘nikmalari rivojlanadi. 

-Talabalar raqamli ta’lim platformasida dars materiallarini ko‘rib chiqadilar. 

-Mavzudan kelib chiqib, mustaqil yoki guruh bilan muammoli masalalar yechimini 

izlaydilar. 

-Platformaning interaktiv imkoniyatlaridan foydalanib, natijalarni baham 

ko‘radilar. 

-O‘qituvchi va talabalar o‘rtasida onlayn bahs-munozaralar tashkil qilinadi. 

 -Qayta aloqa orqali bilimlarda bo‘lgan kamchiliklar aniqlanadi va tuzatib boriladi.  

Ushbu bosqichlar mustaqil ta’limni mexanizm sifatida qo‘llashda bosqichma- bosqich 

jarayonni ifodalaydi va talabalar e’tiborini raqamli ta’lim muhitida mustaqil faoliyatga 

qaratishga xizmat qiladi. 

Talabalar raqamli ta’lim muhitida mustaqil ta’limni qo‘llash jarayonida kundalik 

hayotdagi turli amaliy holatlarni o‘rganishi mumkin. Masalan, ingliz tili kursida talabalar 

o‘zlari mustaqil ravishda so‘z boyligini kengaytirish uchun onlayn lug’atlar va interaktiv 

o‘yinlardan foydalanadilar. Matematika bo‘yicha esa, talabalar virtual laboratoriya 

yordamida muhim formulalarni qo‘llash orqali masalalarni yechadilar [3]. Bundan 

tashqari, tarix fanida talabalar raqamli arxivlar va kutubxonalardan foydalanib, mustaqil 

ravishda ma’lumot topish va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradilar. Shu tarzda, har 

bir fan bo‘yicha praktika va nazariy bilimlarni raqamli vositalar yordamida mustaqil 

mustahkamlash mexanizmi yaratiladi. Bu usullar talabalarimizning o‘rganishga bo‘lgan 

motivatsiyasini oshiradi hamda har bir talabaning ehtiyojiga moslashgan ta’lim jarayonini 

ta’minlaydi. 

Raqamli muhit talim jarayonlariga yangi pedagogik imkoniyatlar beradi. Avvalo, 

interaktiv o‘quv resurslari va masofaviy o‘qitish platformalari talabalarning mustaqil 

ta’lim olish jarayonini rag’batlantiradi. Bularga virtual laboratoriyalar, onlayn testlar, 

video darsliklar va pedagogik ilovalar kiradi. Texnologiyalar ta’lim jarayonini 

individuallashtirishga yordam berib, har bir talabani o‘ziga mos sur’atda rivojlantirishga 
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imkon yaratadi. Shuningdek, bulutli xotira va ma’lumotlar bazalari orqali talabalar 

o‘rganayotgan materiallarga istalgan vaqtda va joyda kira olishadi. Bularning barchasi 

talabalarning muvaffaqiyat ko‘rsatkichlarini oshirishga, hamda o‘z-o‘zini boshqarish 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Raqamli muhitda mustaqil ta’limni malakaviy amaliyot jarayonida qo‘llashni amalga 

oshirish uchun bir qancha mexanizmlar tatbiq etiladi. Birinchidan, o‘quvchilar uchun onlayn 

platformalarda individual o‘quv yo‘llari va vazifalar tizimi ishlab chiqiladi. Ikkinchidan, 

malakaviy amaliyotni bajarish uchun kerakli resurslar va qo‘llanmalar elektron shaklda taqdim 

etiladi. Uchinchi, talabalarga onlayn mentorlik va guruhli muhokamalar orqali mutaxassislar va 

hamkasblardan yordam olish imkoniyati yaratiladi. Shuningdek, har bir talabani o‘z ishlari 

uchun elektron portfolio yuritish tizimi yordamida baholash va kuzatish amalga oshiriladi. Bu 

mexanizmlar talabalar erkinligini saqlagan holda, ularning malaka hosil qilish jarayonini 

samarali qo‘llab-quvvatlaydi [4]. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalarning mustaqil ta’limini samarali amalga oshirish uchun 

pedagogik asoslarni chuqur o‘rganish zarurdir. Mustaqil ta’limda talabalar o‘z bilimlarini 

mustaqil ravishda rivojlantirishlari, o‘rgangan nazariyani amaliyotda qo‘llashlari mumkin 

bo‘ladi. Malakaviy amaliyot jarayonida, talabalarga raqamli platformalar yordamida individual 

vazifalar berish, ularni o‘zlashtirish va nazorat qilish uchun o‘qituvchilar tomonidan shaffof va 

aniq metodologiya belgilanadi. Bundan tashqari, mustaqil ta’lim jarayonida talabalar va 

o‘qituvchilar o‘rtasidagi interaktiv aloqa, fikr almashish va qayta aloqa tizimi ta’minlanishi 

muhimdir. Raqamli vositalar yordamida mustaqil ta’lim jarayonini monitoring qilish, baholash 

va tahlil qilish imkoniyatlari kengayadi, bu esa ta’lim sifatini oshirishga xizmat qiladi. Shu 

sababli, pedagogik yechimlar va nazariy asoslarni amaliyotda to‘liq qo‘llash talabalar 

mustaqilligini oshiradi va ularning malakaviy tayyorgarligini mustahkamlaydi. 

Malakaviy amaliyotda mustaqil ta’limni qo‘llash tajriba natijalari shuni ko‘rsatdiki, 

raqamli ta’lim resurslaridan foydalanish talabalarning o‘quv jarayonidagi faolligini va 

bilim qabul qilish samaradorligini oshiradi. Tajriba davomida, talabalar mustaqil 

topshiriqlarni bajarish jarayonida o‘z vaqtini samarali rejalashtirishni o‘rgandilar, 

shuningdek o‘z bilimlarini mustahkamlash uchun qo‘shimcha manbalardan foydalana 

olishlari mumkinligini angladilar. Onlayn platformalarda mustaqil ishlash ular orasida o‘zaro 

muloqotni kuchaytirdi, bu esa o‘z navbatida tajriba asosida bilimni chuqurlashtirishga olib 

keldi. O‘qituvchilarning doimiy monitoringi va teskari aloqa tizimi, o‘quv jarayonidagi 

muammolarni tezda aniqlash va bartaraf etishga yordam berdi, shu bilan birga talabalar 

o‘z mustaqilligini oshirishga undadi. Ushbu tajribalar ko‘rsatdiki, malakaviy amaliyotda 

mustaqil ta’limni to‘g’ri pedagogik yondashuvlar bilan qo‘llash nafaqat talabalar 

qobiliyatlarini oshiradi, balki ularning malaka darajasini ham sezilarli darajada yaxshilaydi. 

Malakaviy amaliyotda mustaqil ta’limni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun aniq 

va tizimli strategiyalar ishlab chiqilishi zarur. Avvalo, talabalar uchun maqsadlar va 

vazifalar aniq belgilanib, ularning o‘zlashtirish darajasi va qiyinchiliklari inobatga olinishi 
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kerak. Raqamli resurslarni joriy etishda, interaktiv va ko‘p formatli materiallarni qo‘llash 

tavsiya etiladi, chunki ular talabalarni mustaqil o‘rganishga rag’batlantiradi. Shuningdek, 

o‘qituvchilar tomonidan muntazam teskari aloqa va yordam ko‘rsatish mexanizmlari 

yo‘lga qo‘yilishi kerak. Tajriba almashish, jamoaviy muhokamalar va baholash usullarini 

raqamli platformada yaratish orqali mustaqil ta’lim jarayonini yanada boyitish mumkin. 

Strategiyalarda talabalar o‘rtasida o‘zaro yordam va hamkorlikni rag’batlantirishga 

alohida e’tibor qaratish lozim, chunki bu talabalarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini va 

faolligini oshiradi hamda malakaviy amaliyotning samaradorligini mustahkamlaydi. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalar mustaqil ta’lim olish imkoniyatlarini kengaytirish 

uchun samarali metodlar ishlab chiqilishi talab etiladi. Ayniqsa, malakaviy amaliyot 

jarayonida o‘quvchilar o‘z bilimlarini amalda qo‘llashlari, mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishlari muhimdir. Ushbu jarayonda raqamli platformalar yordamida o‘qitishning 

turli shakllari va usullari qo‘llanilishi, ta’lim jarayonini yanada interaktiv va qiziqarli qilishga 

xizmat qiladi. Shuningdek, malakaviy amaliyot boshlanishidan oldin talabalarni tayyorlash 

bosqichi ham alohida e’tibor talab qiladi, chunki u o‘quvchilarning o‘z-o‘zini boshqarish 

ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi [5]. 

Zamonaviy raqamli ta’lim muhitida malakaviy amaliyot jarayonida qo‘llaniladigan 

mustaqil ta’limning asosiy konseptlari va mexanizmlari talabalar uchun qulay va samarali 

bo‘lishi kerak. Shunday qilib, ta’lim resurslari, metodologik qo‘llanmalar va interaktiv 

platformalar orqali o‘quvchilar o‘zlashtirish darajasini oshirishi mumkin. Raqamli vositalar 

yordamida o‘qituvchilar va mentorlar talabalarning erishgan natijalarini doimiy ravishda 

nazorat qilib borishlari, kerak bo‘lganda foydali tavsiyalar berishlari mumkin. Samarali 

o‘qitish metodlari, shu jumladan, nazariy bilimlarni amaliy ko‘nikmalar bilan birlashtirish, 

talabalarning faol ishtirokini ta’minlash va ular o‘rtasida hamkorlikni rag’batlantirish talab 

qilinadi. 

Malakaviy amaliyotga tayyorgarlik bosqichida quyidagi asosiy qadamlar bajariladi:  

-talabalarning dastlabki bilimlarini baholash: Malakaviy amaliyotga kirishdan oldin 

talabalar o‘z bilim darajasini aniqlash uchun testlar va savol- javob mashg’ulotlarida ishtirok 

etadilar. Bu bosqichda aniqlangan zaif tomonlar ustida individual ish olib boriladi. 

-raqamli ta’lim muhitining imkoniyatlari bilan tanishtirish: Talabalarga amaliyot 

davomida foydalaniladigan raqamli platformalar, dasturlar va resurslar haqida ma’lumot 

berilib, ularni samarali ishlatish bo‘yicha ko‘nikma shakllantiriladi. 

-mustaqil ish rejasi tuzish: Talabalar o‘z mustaqil ishlarini rejalashtirishlari, 

topshiriqlarni o‘z vaqtida va sifatli bajarish uchun vaqtni taqsimlash metodlarini o‘rganishadi. 

-motivatsiya va maslahat berish: Ushbu bosqichda talabalar amaliyot paytida yuzaga 

keladigan qiyinchiliklarga tayyorlanadi, ular bilan shaxsiy maslahatlar olib boriladi va 

rag’batlantiruvchi elementlar kiritiladi. 

-interaktiv treninglar va seminarlar: Malakaviy amaliyotga tayyorlov sifatida masofaviy 

yoki yuzma-yuz formatdagi interaktiv seminarlarda ishtirok etishlari talab qilinadi, bunda real 
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vaziyatlarda mustaqil qarorlar qabul qilish ko‘nikmalari rivojlantiriladi. 

Malakaviy amaliyot jarayonida mustaqil ta’lim metodlarini qo‘llash talabalarga o‘z 

bilimlarini amaliy muhitda mustaqil ravishda rivojlantirish imkonini beradi. Bu jarayonda 

talaba o‘rganishi kerak bo‘lgan nazariy bilimlarni mustaqil o‘rganib, amaliyotga tatbiq etadi va 

o‘rganish jarayonida yuzaga kelgan savollarni hal qilish uchun qulay sharoit yaratadi. 

Mustaqil ta’lim metodlari talabaning o‘zini o‘zi boshqarishi, vaqtini samarali tashkil etish 

qobiliyatlarini shakllantiradi hamda qidiruv va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Shu tariqa, talaba malakaviy amaliyot jarayonida o‘zining kasbiy faoliyatiga tayyorlanadi 

va amaliyotni chuqurroq tushunishga erishadi. 

Malakaviy amaliyot jarayonida mustaqil ta’lim metodlarini qo‘llash bo‘yicha quyidagi 

holat misol qilib keltiriladi. Talaba raqamli ta’lim muhitida berilgan topshiriqlarni mustaqil 

bajarishi kerak bo‘ladi, masalan, o‘z kasbiy sohasiga oid biron bir masalani tahlil qilish va 

yechim topish. Talaba Internet resurslari, elektron kutubxonalar, video darsliklar va 

onlayn forumlardan foydalanib, ma’lumotlarni yig’adi va tahlil qiladi. Keyin o‘z xulosalarini 

yozma ko‘rinishda taqdim etadi. Ushbu jarayon davomida amaliyot rahbarlari va 

o‘qituvchilar talabaning mustaqil ishlash jarayonini kuzatib boradi, kerak bo‘lganda 

maslahatlar beradi va fikr bildiradi. Natijada, talaba nafaqat nazariy bilimlarni 

mustahkamlaydi, balki muammoni mustaqil hal eta olish ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.  

Malakaviy amaliyot jarayonida mustaqil ta’lim metodlarini samarali qo‘llash uchun 

quyidagi amaliy tavsiyalarni bajarish lozim. Birinchidan, talaba o‘z o‘rganish maqsadlarini 

aniqlab olishi va ularni amalga oshirish uchun aniq rejatuzishi kerak. Ikkinchidan, raqamli 

ta’lim muhitida mavjud bo‘lgan elektron resurslardan faol foydalanishi zarur, masalan, 

interaktiv darslar, testlar, video ma’ruzalar. Uchinchi tavsiya sifatida, olingan bilimlarni 

amaliyotda qo‘llash uchun mavzuga oid kichik loyihalar yoki vazifalarni mustaqil bajarish 

muhimdir. Shuningdek, talaba o‘z salohiyatini baholab borish uchun o‘qituvchilar tomonidan 

berilgan baholash mezonlariga e’tiborli bo‘lishi lozim. Shunday qilib, mustaqil ta’lim 

metodlarini to‘g’ri va samarali qo‘llash natijasida talabaning kasbiy malakasi va o‘z-o‘zini 

boshqarish qobiliyati sezilarli darajada oshadi. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalarning mustaqil ta’lim jarayonini samarali tashkil 

etish uchun bir qator muhim omillarni tahlil qilish zarur. Avvalo, raqamli vositalar va 

platformalarning talabalar va o‘qituvchilar uchun qanday funktsiyalarni taqdim etishi, 

ularning o‘zaro hamkorligi va oson foydalanish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 

talabalarning texnologik kompetensiyalarini oshirish darajasi, ularning mustaqil o‘qish uchun 

zarur bo‘lgan motivatsiyasi va resurslarga kirish imkoniyati tahlil qilinadi. Raqamli ta’lim 

muhitida o‘qitish usullarining mosligi va talabalarning o‘zlashtirish darajasi ham muhim 

ahamiyatga ega. Shunday qilib, raqamli platformalarda ta’lim samaradorligini oshirish 

uchun texnologik vositalar, kontent sifati, talabalarning faol ishtiroki va metodik 

yondashuvlarning uyg’unligi tahlil qilinadi [6]. 
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Talabalarning mustaqil ta’lim jarayonida raqamli muhitdan unumli 

foydalanishlarini ta’minlash uchun o‘qitish strategiyalari tizimli ravishda ishlab chiqilishi 

lozim. Birinchi navbatda, interaktiv va modulga asoslangan o‘quv rejalari yaratish tavsiya 

etiladi, bu orqali talabalar o‘z tempo va qiziqishlariga mos tarzda ta’lim olishi mumkin. 

Shuningdek, o‘qituvchilar talabalarning rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash uchun virtual 

mentorlik va tezkor fikr-mulohaza tizimlarini joriy etish mumkin. Raqamli materiallar 

yordamida kollaboratsion ishlash shakllari ham kengaytirilishi, bu esa talabalar orasida 

bilim almashinuvini rag’batlantiradi. Qo‘shimcha ravishda, video darslar, onlayn testlar va 

gamifikatsiya elementlari o‘quv jarayonini qiziqarli va samarali qilishga xizmat qiladi. Shu 

tariqa, ta’lim samaradorligini oshirish uchun metodik jihatdan integratsiyalashgan va talabalar 

ehtiyojlariga mos keladigan strategiyalar qo‘llanilishi lozim. 

Raqamli ta’lim muhitidagi o‘quv jarayonining samaradorligini baholashda bir necha 

asosiy mezonlar va usullar qo‘llanilishi zarur. Birinchidan, talabalarning mustaqil ishlash 

malakalarini, shu jumladan, muammo yechish, tanqidiy fikrlash va axborotlarni tahlil qilish 

kabi ko‘nikmalarini baholash muhim. Bunday baholash uchun portfel, onlayn testlar va loyiha 

ishlari samarali vositalar bo‘lib xizmat qiladi. Ikkinchidan, o‘qitish metodlarining talabalar 

faolligiga, kontentni tushunishga ta’siri doimiy ravishda monitoring qilinishi kerak. 

Shuningdek, platformaning texnik imkoniyatlari, interaktivlik darajasi va foydalanuvchilarning 

fikrlari asosida sifat ko‘rsatkichlari baholanadi. Yakuniy baholashda o‘qituvchilar va talabalar 

o‘rtasida fikr almashish sessiyalari o‘tkazilib, natijalar asosida ta’lim jarayonlarini yaxshilash 

bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqiladi. Shu tariqa, baholash jarayoni doimiy takomillashtirishga 

xizmat qiladigan tizimli va aniq ko‘rsatkichlar asosida amalga oshiriladi. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalar mustaqil ta’lim jarayonida o‘z-o‘zini boshqarish 

va rivojlantirish imkoniyatiga ega bo‘lishi ta’lim sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. Mustaqil ta’limning samaradorligi ko‘pincha talabalar motivatsiyasiga bog’liq bo‘lib, 

ularni o‘qishga qiziqtirish va faol ishtirokini ta’minlash zaruriyatini tug’diradi. Shu nuqtai 

nazardan, motivatsiyaning nazariy asoslarini o‘rganish va uni talabalarning raqamli ta’lim 

muhitida malakaviy amaliyot jarayonida qo‘llash mexanizmlarini aniqlash dolzarbdir. 

Motivatsiya odamlarning maqsadli faoliyati uchun ichki va tashqi kuchlarni anglatadi. 

Psixologiya fanida motivatsiya shaxsning xatti-harakatini boshlash, yo‘naltirish va davom 

ettirishga sabab bo‘ladigan jarayon sifatida qaraladi. Ta’lim jarayonida motivatsiya talabalarni 

bilim olishga faol jalb qilish, qiyinchiliklarni yengib o‘tishda sabr-toqat va qat’iyatni oshirishga 

xizmat qiladi. Raqamli ta’lim kontekstida motivatsiyani oshirish uchun interaktivlik, 

shaxsiylashtirilgan o‘qish imkoniyatlari va baholash tizimlari kabi vositalar qo‘llaniladi. 

Motivatsiya deganda, boshqaruvchi kuch sifatida harakat qiluvchi ichki va tashqi omillar 

tizimi tushuniladi. Bu tushuncha talabalarni ma’lum bir maqsad sari intilishlari, faoliyatda 

qatnashishlari va mustaqil o‘rganishdagi samaradorliklarini ta’minlashga xizmat qiladi. 

Nazariy jihatdan, motivatsiyani intrinzik va ekstrinzik bo‘linmasi mavjud bo‘lib, intrinzik 

motivatsiya shaxsning o‘z ichki qoniqishidan, ekstrinzik motivatsiya esa tashqi rag’batlardan 
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kelib chiqadi. Raqamli ta’lim muhitida motivatsiyani mustahkamlash uchun har ikkala turdagi 

rag’batlarni uyg’unlashtirish zarur. 

Raqamli ta’lim muhitida o‘quvchi motivatsiyasini oshirish ko‘plab omillarga bog’liq 

bo‘lib, ularning biri talabalarning mustaqil ta’lim jarayonida o‘zlarini rag’batlantirish 

qobiliyatidir. Bu jarayonning muvaffaqiyatli bo‘lishi uchun o‘quvchilar o‘z maqsadlarini 

aniq belgilashlari, o‘zlarini doimiy baholab borishlari va natijalarga erishish uchun 

motivatsiyani doimiy saqlashlari zarur. Raqamli muhitda bunday rag’batlantirish 

texnologik vositalar, interaktiv o‘quv materiallari va individual yoshga moslashgan o‘quv 

rejalar orqali amalga oshiriladi. Shuningdek, o‘qituvchilar va mentorlar tomonidan 

muntazam fikr- mulohazalar berish, talabalar o‘rtasida hamkorlikni targ’ib qilish va ijobiy 

raqobat muhitini yaratish ham motivatsiyani oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Talabaning o‘z-o‘zini boshqarishi va mustaqil o‘rganishga layoqatini oshirish uchun, 

uning muvaffaqiyatlarini kuzatish va rag’batlantirish mexanizmlari joriy qilinishi lozim. Misol 

uchun, raqamli platformalarda mobil ilovalar yoki veb- saytlar yordamida testlar, viktorinalar 

va interaktiv topshiriqlar orqali narxlash (ball berish) tizimi tashkil qilish mumkin. Bu talabalar 

o‘rtasida o‘zaro raqobatni shakllantiradi va ko‘p hollarda o‘quvchilarning motivatsiyasini 

oshiradi. Bunday vositalar, shuningdek, o‘quvchilarga o‘z natijalarini real vaqt rejimida ko‘rib 

chiqishga imkon berib, o‘z kuchlarini to‘g’ri yo‘naltirishlariga yordam beradi. 

-O‘zlashtirish darajasini o‘lchash uchun avtomatik baholash tizimlari, ular orqali 

talabalar tez va aniq fikr-mulohazalar oladi; 

-Talabalarning faol ishtirokini rag’batlantirish uchun maksimum ochiqlik va shaffoflik; 

-Muloqotli o‘qish uchun masofaviy muhitda guruh muhokamalari, mentorlar bilan 

onlayn uchrashuvlar tashkil etilishi. 

 
Muammo Qabul qilingan yechim Natija 

Mustaqil o‘rganishda 
talabalar ishtiyoqsizligi 

Interaktiv o‘quv 
materiallari yaratildi, 
muntazam baholash tizimi 
joriy qilindi 

Talabalar faol ishtiroki 30% 
ga oshdi, baholar yaxshilandi 

Texnologik 
uskunalar yetishmasligi 

Onlayn resurslar va 
mobil ilovalar orqali 
o‘rganish imkoniyati yaratildi 

O‘quvchilar uchun qo‘l 
yetadigan vositalar soni oshdi, 
mustaqil o‘rganish darajasi 
yaxshilandi 

Rag’batlantirishning 
yetishmasligi 

Oylik va haftalik 
motivatsion viktorinalar, 
badge tizimi joriy qilindi 

O‘quvchilarda faol 
ishtirok oshdi, o‘quv jarayoni 
qiziqarli bo‘ldi 

 
Talabalar o‘rtasida o‘zaro munosabat va muloqotni kuchaytirish uchun onlayn forumlar 

va chat guruhlar tashkil qilish; 

-Rag’batlantirish tizimlarini shaxsiylashtirish: har bir talaba o‘z qiziqishlari va 

ehtiyojlariga mos tarzda rag’batlantiriladi; 

-Smartfon va planshetlarda ishlaydigan o‘quv ilovalari orqali talabalar kunlik 
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topshiriqlar va maqsadlar qo‘yib boradi; 

-O‘quv jarayonida visual grafikalar, infografika va animatsiyalar yordamida 

murakkab mavzularni oson tushunishlarini taminlash. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalar mustaqil o‘rganishni samarali amalga oshirish 

uchun ularning motivatsiyasini oshirish juda muhimdir. Samarali motivatsiya nafaqat o‘quv 

jarayonining sifatini yaxshilaydi, balki talabalarni o‘z- o‘zini boshqarish va o‘zlashtirishga 

ham jalb qiladi. Amaliyotda motivatsiyani mustahkamlash uchun bir qancha usullar 

mavjud bo‘lib, ulardan to‘g’ri foydalanish talabaning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshiradi 

va uni o‘z ustida ishlashga rag’batlantiradi. Shuningdek, raqamli platformalarda individual 

va guruhli ishlarga e’tibor berish, interfaol usullarni qo‘llash ham talabalar ishtirokini 

oshirishda yordam beradi [7]. 

-Mustaqil o‘rganishni rejalashtirish va maqsad qo‘yishni o‘rgatish: Talabalarga o‘z ta’lim 

jarayonini boshqarish uchun maqsadlarni aniq belgilash va ularni bosqichma-bosqich 

amalga oshirishni o‘rgatish kerak. 

-Fikr almashish va qo‘llab-quvvatlash tizimini yaratish: Onlayn forumlar, chatlar va 

videomuloqotlar orqali talabalar o‘rtasida erkin muloqotni ta’minlash motivatsiyani oshirishga 

xizmat qiladi. 

-O‘qituvchi tomonidan muntazam rag’batlantirish: Muvaffaqiyatlarni e’tirof etish, 

konstruktiv fikrlar berish va rag’batlantiruvchi so‘zlar motivatsiyani yuqori darajada 

ushlab turadi. 

-Interfaol dasturlar va multimedia vositalaridan foydalanish: O‘qish jarayonini qiziqarli 

qilish uchun grafikalar, videolar, viktorinalar va o‘yinlar qo‘llanilishi mumkin. 

-O‘quv jarayonida o‘z-o‘zini baholash va tahlil qilish imkoniyatini berish: Talabalar o‘z 

bilim darajasini baholab, kamchiliklarni aniqlash orqali rivojlanish yo‘llarini belgilay oladi [8]. 

Xulosa qilib aytganda, raqamli ta’lim muhitida talabalarni samarali motivatsiya 

qilish uchun individual yondashuv, interfaol kommunikatsiya vositalari va o‘z-o‘zini 

boshqarish ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur. Ushbu strategiyalar orqali talabalar 

mustaqil ta’lim jarayoniga faolroq kirishib, amaliyotni muvaffaqiyatli o‘tkazish imkoniyatiga 

ega bo‘ladilar. Shunday qilib, amaliyotda samarali motivatsiya usullarini qo‘llash nafaqat o‘qish 

jarayonining sifatini oshiradi, balki talabalarni o‘z kasbiy malakalarini mustahkamlashga 

undaydi. 

Raqamli ta’lim muhitida talabalarning mustaqil o‘rganish jarayoni ularni 

o‘zlashtirish darajasini oshirishga katta imkoniyatlar yaratadi. Ushbu jarayonda talabalar 

o‘quv materiallarini o‘z vaqtida va mustaqil ravishda o‘rganishadi, shuningdek, zarur 

bo‘lsa, turli raqamli vositalar yordamida bilimlarni mustahkamlashadi. Natijada, ular o‘z 

bilim darajasini oshirib, amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish imkoniga ega bo‘ladilar. Mustaqil 

o‘qish jarayonida talabalar yaratuvchanlik va mas’uliyat hissini rivojlantiradi, bu esa ta’lim 

jarayonining samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, raqamli platformalarda muntazam 
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ishlash qobiliyati ham talabalar uchun kelajakdagi professional faoliyatlarida yordam 

beradi. 

Raqamli ta’limda mustaqil o‘rganish mexanizmlari samaradorligini tahlil qilganda, 

eng muhim jihatlardan biri – bu o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi va mavzularni chuqur 

anglash qobiliyatidir [9]. Raqamli muhit, interfaol resurslar va tezkor fikr almashish 

imkoniyatlari talabalar uchun o‘quv jarayonini yanada qiziqarli va samarali qiladi. Bundan 

tashqari, individual talim yo‘nalishlari va modullar yordamida har bir talabaning o‘z 

ehtiyojlari va o‘quv darajasi hisobga olinadi. Tahlil ko‘rsatib berdi-ki, raqamli metodikalar 

asosan innovatsion texnologiyalar, videodarslar, testlar va interfaol topshiriqlar yordamida 

mustaqil o‘qishni qo‘llab-quvvatlashga xizmat qiladi. Shu tariqa, talabalar o‘z vaqtlarini 

samarali boshqarish va bilimlarni mustahkamlash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. 

Mustaqil ta’limni raqamli muhitda malakaviy amaliyot jarayoniga qo‘llash uchun 
samarali strategiyalar ishlab chiqish zarur. Avvalo, talabalarga aniq va tushunarli 
ko‘rsatmalar berilishi, o‘quv materiallari va resurslari qulay shaklda taqdim etilishi muhim 
hisoblanadi. Shuningdek, turli interfaol platformalar yordamida talabalarning o‘zaro fikr 
almashinuvi va masalalarni birgalikda yechish imkoniyatlari yaratilishi lozim. Yetarli 
darajada yordamchi vositalar, jumladan, onlayn konsultatsiyalar, test va baholash tizimlari 
ham qo‘llanishi kerak. Shu tarzda, mustaqil o‘rganish jarayoni talabalar uchun tizimli va 
samarali bo‘lib, ularning malakaviy ko‘nikmalarini yanada rivojlantirishga xizmat qiladi. 
Raqamli talim muhitida mustaqil o‘qishni rivojlantirish uchun dars boshidan oxirigacha 
doimiy monitoring va tahlil o‘tkazish, shuningdek, talabalarning individual ehtiyojlariga 
moslashuvchan yondashuvni davom ettirish zarur. 
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